4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	15 декабря 2023 года
	г. Минеральные Воды
	№ 382

Об установлении размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, контрольно-счетного органа Минераловодского муниципального округа,  администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 10 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», распоряжением Губернатора  Ставропольского края от 13 июля 2023 года № 461-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2023 года», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Установить размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, контрольно-счетного органа Минераловодского муниципального округа, администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица, согласно приложению.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, произвести:

1) в 2023 году за счет средств и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год;

2) в 2024 году за счет средств и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 августа 2023 года № 296 «Об установлении размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Минераловодского городского округа, муниципальных служащих Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, контрольно-счетного органа Минераловодского городского округа, администрации Минераловодского городского округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа с правами юридического лица».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                           А.А. Зубач
	Глава Минераловодского

муниципального округа

Ставропольского края

                            В.С. Сергиенко

Приложение
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от 15 декабря 2023 года     № 382
 РАЗМЕРЫ
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, контрольно-счетного органа Минераловодского муниципального округа,  администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица
	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад

(рублей)

	1
	Глава муниципального образования, председатель представительного органа местного самоуправления, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	17885

	2
	Заместитель председателя представительного органа местного самоуправления, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	17099

	3
	Председатель контрольно-счетного органа
	15787

	4
	Заместитель председателя контрольно-счетного органа

	14472

	5
	Аудитор контрольно-счетного органа

	12896

	6
	Депутат представительного органа местного самоуправления, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	12893

	7
	Первый заместитель главы администрации
	17099

	8
	Заместитель главы администрации
	15787

	9
	Управляющий делами
	15787

	10
	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	14472

	11
	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	12896

	12
	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	12717

	13
	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	11850

	14
	Руководитель структурного подразделения департамента, комитета,  управления, отдела, службы
	10787

	15
	Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	10002

	16
	Уполномоченный представитель главы муниципального образования в населенном пункте (управляющий)
	8962

	17
	Консультант
	8869

	18
	Инспектор контрольно-счетного органа
	8869

	19
	Помощник выборного должностного лица местного самоуправления
	8681

	20
	Главный специалист
	7908

	21
	Ведущий специалист
	6850

	22
	Специалист I категории
	5796

	23
	Специалист II категории
	4742

	24
	Специалист
	4214